
Úkoly pro žáky na období od 23. 3. do 27. 3. 2020 

4. ročník 

Vlastivěda Str. 17 

Milí žáci, v této kapitole se dočtete, že slovanské kmeny žily daleko od 

sebe. Přes husté lesy a velké vzdálenosti se lidé nemohli stýkat. Toho 

začali využívat Avaři. Byli to válečníci, kteří napadali jiné kmeny  

a ubližovali jejich obyvatelům. 

Tou dobou přišel na naše území za obchodem jeden moudrý kupec, který 

se zde také usadil. Jmenoval se Sámo. Slovany sjednotil a pomohl jim 

nad Avary zvítězit.  

Přečtěte si pozorně celou kapitolu a vypracujte pětilístek na kupce Sáma. 

Přečtěte si také některou z pověstí, které si lidé mezi sebou začali 

vyprávět. 

Pracovní list Kupec Sámo, První sjednocení Slovanů 

 

 Připomeneme si, jak vyplnit pětilístek: 

1) Podstatné jméno (již máme). 

2) Dvě přídavná jména – jaký kupec byl. 

3) Tři slovesa – co všechno dělal. 

4) Věta o kupci, která bude mít čtyři slova. 

5) Co Tě napadne, když se řekne Sámo (tam si napište, jak se 

jmenoval svaz, který vytvořil).  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyplň pětilístek, kupce si můžeš vybarvit. Nalep do sešitu. 

 

 



Vyplň a nalep do sešitu. 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 


